
Página 21738Número 155	 Miércoles, 6 de julio de 2016

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente

5936	 Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de las obras 
de balsa de regulación de 105,885 m³, bombeo solar y tubería para la 
Comunidad de Regantes “Campo de Lorca“ (Murcia)”. Expte. I-4/2016.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. Sección I.

Obtención de documentación e información: 

1) Los Pliegos de Cláusulas Administrativas y el Proyecto se pueden obtener 
en Internet, en la página web: www.carm.es → Contratación Pública → Perfil del 
Contratante → Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, o personándose, 
bien en el Servicio de Contratación, o bien en la Dirección General del Agua de la 
Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, provisto/a de pendrive.

2) Información: Servicio de Contratación:

1) Dependencia: Sección de Contratación I.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal: Murcia 30008

4) Teléfono: 968 362556 y 362542.

5) Telefax: 968 366646.

6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es

c) Número de expediente: I-4/16.

2.- Objeto del contrato.-

a) Tipo: Obras

b) Descripción: “Balsa de regulación de 105.885 M³, bombeo solar y tubería 
para la Comunidad de Regantes Campo de Lorca (Murcia)”.

c) Lugar de ejecución/entrega: Lorca (Murcia)

d) Plazo de ejecución/entrega: nueve meses.

e) CPV (Referencia Nomenclatura): 45232120-9

CPA: 42.21.23

3.- Tramitación y procedimiento.-

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

c) Criterios de adjudicación: varios.

4.- Valor estimado del contrato.-

862.526,60 € 

5.- Presupuesto base de licitación.-

Importe neto 862.526,60 €. + 181.130,59 € (IVA): Importe total 1.043.657,19 € 
(Cofinanciado con cargo al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural de la U.E. en un 
63%, con cargo al Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente en un11,10% y 
con cargo a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en un 25,90%).

NPE: A-060716-5936



Página 21739Número 155	 Miércoles, 6 de julio de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

6.- Garantías exigidas.-

Provisional: No se exige.

Definitiva: 43.126,33 €.

7.- Requisitos específicos del contratista:

Clasificación:

- Grupo E, subgrupo 7, categoría e (según R.D. 1098/2001, de 12 de 
octubre).

- Grupo E, subgrupo 7, categoría 4 (según RD 773/2015, de 28 de agosto).

8.- Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Durante veintiséis (26) días naturales 
contados desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio y hasta 
las 14 horas del último día, ampliándose éste al día siguiente en caso de coincidir 
en sábado o festivo. 

b) Lugar de presentación: 

1) Dependencia: Registro General de la Consejería de Agua, Agricultura y 
Medio Ambiente.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal: Murcia, 30008.

c) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar 
ofertas (procedimiento restringido). No.

d) Admisión de variantes.: No.

e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta. El 
fijado en el artículo 161.4 del TRLCSP.

9. Apertura de ofertas:

Se anunciará en el perfil del contratante.

a) Descripción. Sobre nº 1: Documentación de Capacidad y solvencia, 
nº 2: Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor, nº 3: Oferta 
Económica-.

b) Dirección: Dependencias de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio 
Ambiente

c) Localidad y código postal.: Murcia 30008.

10. Gastos de publicidad: 

Por cuenta del contratista. Importe máximo 350 €.

Murcia, 22 de junio de 2016.—El Secretario General, Javier Falcón Ferrando.

NPE: A-060716-5936


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-07-05T14:27:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



